
Statutární město Ostrava

magistrát

Číslo smlouvy objednatele: 0855/D1/2022/OD

Dohoda o vypořádání právního vztahu založeného smlouvou o dílo

č. O855/2022/0D ze dne 10.3.2022

Smluvní strany
 

Statutární město Ostrava SHB, a.s.

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava Masná 1493/8, 702 00 Ostrava

zastoupené náměstkem primátora města zastoupená členem představenstva

Ing. Břetislavem Rigerem Ing. Hubertem Rehulkou, MBA

Zapsána u

Krajského soudu V Ostravě, oddíl B, vložka 4477

 
 

 
 

IČO 0845451 IČO: 25324365

DIČ: czoos45451 (plátce DPH) DIČ: CZ25324365

Peněžní ústav: Česká spořitelna as., Peněžní ústav: Komerční banka as.

okresní pobočka Ostrava pobočka Brno

Číslo účtu: 27—1649297309/0800 Číslo účtu: 107—5573340267/0100

dále jen objednatel dále jen zhotovitel

Obsah dohody
 

\:

cl. I.

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené vzáhlaví této dohody odpovídají skutečnosti vdobě

uzavření dohody.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této dohody je vyžadováno uveřejnění V registru

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání dohody do registru smluv zajistí

objednatel.

3. Smluvní strany uzavřely dne 10.3.2022 smlouvu o dílo č. 0855/2022/OD (dále jen „smlouva“), jejímž

předmětem je zpracování investičního záměru „Okružní křižovatky na ul. Hornopolní V Ostravě“.

Zhotovitel se touto smlouvou zavázal k řádnému a včasnému zpracování investičního záměru „Okružní

křižovatky na ul. Hornopolní V Ostravě“ (dále též „dílo“) V souladu se specifikací požadavků dle

Přílohy smlouvy a dalšími pokyny objednatele. Účelem práce byl návrh realizace dvou okružních

křižovatek na ulici Hornopolní a souvisejících stavebních úprav jako nového dopravního řešení V oblasti

městské nemocnice v návaznosti na připravovanou akci „I/56 — prodloužená Místecká, III. stavba“

(zastřešení) a výstavbu parkovacího domu před nemocnici.

1/3 „Okružní křižovatky na ul. Hornopolní v Ostravě“ — dohoda o vypořádání právního vztahu . > : i: 4 ;



2/3

Statutární město Ostrava

magistrát

4. V průběhu zpracování díla, V obdobi duben 2022 — srpen 2023, byly ze strany objednatele (dotčených

organizací) vzneseny nové požadavky technického řešení, které nevznikly vinou zhotovitele. Na jejich

základě zhotovitel postupně provedl další projekční práce nad rámec původního zadání (vícepráce), které

jsou definovány V příloze této dohody.

5. Dílo vpožadovaném rozsahu dle smlouvy a dodatečných požadavků objednatele bylo objednateli

předáno na základě předávacího protokolu dne 8.11.2023. Objednatel konstatuje, že dílo bylo provedeno

řádně. Objednatel dále konstatuje, že zhotovitel v období duben 2022 — srpen 2023 nemohl pokračovat

v provádění díla z důvodů na straně objednatele, a nebyl v prodlení s předáním díla.

6. Smluvní strany se dohodly na finančním vypořádání následovně:

Cena za provedené dílo činí:

Cena bez DPH 295 000,00 Kč

DPH 62 055,00 Kč

Cena vč. DPH 357 555,00 Kč

Cena za provedené vícepráce činí:

Cena bez DPH 261 000,00 Kč

DPH 54 810,00 Kč

Cena vč. DPH 315 810,00 Kč

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za provedené vícepráce v celkové výši 315 810,— Kč

bez DPH do 30 dnů od nabytí účinnosti této dohody, a to na základě faktury vystavené zhotovitelem.

K ceně bez DPH bude připočtena aktuální sazba DPH dle platných právních předpisů. Cenu

za provedené dílo dle smlouvy ve výši 295 000,— Kč bez DPH (357 555,00 Kč vč. DPH) již objednatel

zhotoviteli uhradil.

7. Smluvní strany se dohodly, že na dílo zpracované v souladu se smlouvou a dodatečnými požadavky

objednatele, předané dne 8.11.2023, se vztahují ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčena.

8. Smluvní strany prohlašují, že nemají z titulu smlouvy vůči sobě žádné další pohledávky, povinnosti

a závazky než ty, jež jsou uvedeny V odst. 6 tohoto článku dohody.

čl. II.

1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších předpisů: O uzavření této dohody rozhodla rada města svým usnesením

č. 03119/RM2226/51 ze dne 19.12.2023.

2. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena

po pečlivém zvážení všemi účastníky a vzájemném vysvětlení jejího obsahu.

4. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno

vyhotovení.

5. Nedílnou součástí této dohody je: Příloha č. 1 — Seznam víceprací nad rámec původního zadání

investičního záměru

„Okružní křižovatky na ul. Hornopolní v Ostravě“ — dohoda o vypořádání právního vztahu . * : i; 4- %



3/3

Statutární město Ostrava

  

magistrát

Za objednatele Za zhotovitele

Dátum: Datum:
 

Místo: Ostrava

 

Místo: Ostrava

  

Ing. Břetislav Riger

náměstek primátor města

Příloha č. 1

Ing. Hubert Řehulka, MBA

člen představenstva

„Seznam víceprací nad rámec původního zadání investičního záměru“

hodinová sazba V souladu se smlouvou o dílo činí 750 Kč bez DPH

 

Počet hodin Cena bez DPH

 

1) Přepracováni koncepce okružní křižovatky Hornopolní x

Senovážná na průsečnou křižovatku, návrhy variant. Původně

zadana okružní křižovatka nevyhověla z hlediska prostorových

nároků na provoz trolejbusů.

80 60 000,00 Kč

 

2) Návrh světelné signalizace pro zajištění nekolizního výjezdu

městské hromadné dopravy ze smyčky Náměstí Republiky.
20 15 000,00 Kč

 

a) Přepracováni motivu okružní křižovatky Hornopolní x

Ceskobratrska s variantním řešením dle komunikace se subjekty —

majitel objektu Varenska 1414/1, Centrum pro rodinu a sociální

péči, Městská nemocnice Ostrava, majitele objekt bývalé sladovny.

80 60 000,00 Kč

 

4) Variantní řešení cyklistické dopravy, nalezení shody

s městským ateliérem prostorového plánování a architektury

(VMAPPA), projednání nových variants dalšími subjekty — Policie

CR, UMOb Moravská Ostrava a přívoz, Dopravní podnik Ostrava.

120 90 000,00 Kč

 

5) Změny technického řešení v souvislosti s koordinací

s výstavbou (rekonstrukcí) objektu KORT.

16 12 000,00 Kč

 

6) Varianty úprav prostorového uspořádání ulic Hornopolní,

Kafkova, Nemocniční, Kafkova.  32  24 000,00 Kč   
Cena celkem bez DPH

DPH 21 %

261 000,00 Kč

54 810,00 Kč

Cena celkem včetně DPH 315 810,00 Kč

„Okružní křižovatky na ul. Hornopolní v Ostravě“ — dohoda o vypořádání právního vztahu


